* Sáng ngày 5/1, UBND thành phố Thái Bình tổ chức hội nghị tổng kết các chuyên đề công tác quản lý nhà nước về trật tự an toàn xã hội, công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022, triển khai nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Đồng chí Hoàng Văn Thành, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy, Chủ tịch HĐND thành phố tới dự.

Năm 2022, các cấp chính quyền thành phố đã tập trung sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân đoàn kết, nỗ lực, quyết tâm triển khai đồng bộ, toàn diện các nhiệm vụ, giải pháp, cùng với vai trò nòng cốt của lực lượng Công an thành phố giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tạo điều kiện thúc đẩy kinh tế - xã hội phát triển và bảo vệ cuộc sống bình yên, hạnh phúc của nhân dân. Từ nay đến tết Nguyên đán Quý Mão 2023, dự bảo tình

hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn thành phố còn tiềm ẩn diễn biến phức tạp. UBND thành phố đề nghị các phòng, ban, đơn vị, các xã, phường triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của thành phố về bảo đảm an ninh trật tự, thực hiện Luật số 14/2017/QH14 về